
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alberto Rosignoli (2238937 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 19/12/2016.  
 Data Esecutività: 23/12/2016 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Promozione Culturale e Turistica della Cit tà 
 
Protocollo: 40850/2016  
 
Determinazione n. 3005  del   19 dicembre 2016  
 
Oggetto:  Servizio di ideazione, progettazione, rea lizzazione, fornitura e messa in opera di apparati 
bilingue inerenti la comunicazione nel Museo della Città di Palazzo San Sebastiano.Aggiudicazione 
definitiva 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che : 
- con DCC n. 20 del 10 marzo 2016 – immediatamente esecutiva - è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2016/2018 e il Bilancio di Previsione 2016/2018 con i relativi allegati; 
- con D.G.C. n.61 del 31/03/2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016; 
Posto che : 
- risultava necessario attivare una procedura finalizzata al miglioramento degli strumenti che illustrano e 
descrivono le opere custodite presso Palazzo San Sebastiano in quanto deteriorati e usurati tanto da 
rendere difficile la fruizione di informazioni culturali, utili alla comprensione delle opere stesse, da parte di un 
pubblico di visitatori sempre più numeroso, diversificato ed esigente; 
 - con determinazione dirigenziale n.2348/2016 si è provveduto, pertanto, a richiedere sulla piattaforma 
Sintel apposita offerta per il servizio di ideazione, progettazione, realizzazione, fornitura e messa in opera di 
apparati bilingue inerenti la comunicazione nel Museo della Città di Palazzo San Sebastiano, ID 80567239;  
- hanno presentato la loro offerta, nei termini stabiliti le ditte: 
 
SEBERG s.r.l. BG CURNO 
IKON Segnali Italia MN GUIDIZZOLO 
SI.SE SISTEMI SEGNALETICI S.P.A. MN CASTIGLIONE DELLE STIVIERE 
 
Preso atto  che l’offerta della ditta SI.SE Sistemi Segnaletici SPA di Castiglione delle Stiviere (protocollo 
informatico 1479888558341), Mantova, via   dell’Industria, 41 PI e CF 01210380208, è risultata quella con il 
prezzo più vantaggioso, ai sensi art. 95 comma 4 del D.lgs.50/2016, ed è pari a € 34.234,20, iva esclusa ( 
9,91% di sconto sul prezzo posto a base di gara di € 38.000,00);  
Acquisito  il codice CIG ZA71B8A9B4; 
Verificata l a regolarità del DURC (pge. 63094/2016, in atti); 
Riscontrata l a regolarità complessiva del procedimento seguito; 
Visto il D.Lgs. 50/2016; l’art. 32 del D. Lgs. 50/2016; 
Visto  il decreto legislativo 18/08/2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
Visto  lo Statuto del Comune e il regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Prendere atto  delle risultanze della procedura ID 80567239; 
Aggiudicare  in via definitiva per l’importo complessivo di € 41.765,73 l’offerta presentata dalla ditta SI.SE 
Sistemi Segnaletici S.p.A. di Castiglione delle Stiviere, Mn, via via   dell’Industria, 41 PI e CF 01210380208; 
Impegnare la spesa  di € 41.765,73 iva inclusa a favore della ditta SI.SE Sistemi Segnaletici S.p.A. di 
castiglione delle Stiviere, Mn per il servizio di di ideazione, progettazione, realizzazione, fornitura e messa in 
opera di apparati bilingue inerenti la comunicazione nel Museo della Città di Palazzo San Sebastiano, così 
suddivisa: 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : Alberto Rosignoli (2238937 - InfoCert Firma Qualificata 2).  
 Data firma: 19/12/2016.  
 Data Esecutività: 23/12/2016 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

- € 31.739,00 sul capitolo 103126, art. 01, CdR e CdG P055, conto finanziario U.1.03.02.09.009, Cod. gest. 
1332, Bil.2016; 
- € 10.026,73 sul capitolo 103125, art.37, CdR e CdG P055, conto finanziario U.1.1.03.02.09.009 Cod. gest. 
1332, Bil.2016; 
 
Dichiarare , vista la nota del Servizio Finanziario (PGE 23264/2014) sotto la propria responsabilità valutabile 
ad ogni fine di legge, che la prestazione sarà effettuata entro l’anno 2016; 
Trasmettere  copia del presente atto al responsabile del Settore Risorse Gestione Finanziarie per i 
conseguenti adempimenti.  
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
ROSIGNOLI ALBERTO 
(Firmato Digitalmente) 

 


